
1 
 

Dodatečné informace č. 47p 

Název veřejné zakázky:  Dodávka a implementace informačního systému pro dohled 
nad hazardními hrami 

Uveřejněna: Ve Věstníku veřejných zakázek dne 1.4.2016 pod evidenčním 
číslem 520768 a v Úředním věstníku Evropské unie 
pod značkou 2016/S 067-117416 

Zadavatel:    Česká republika – Ministerstvo financí 
Sídlo:     Letenská 15/525, Praha 1  
IČO:    00006947 
DIČ:    CZ00006947 
Osoba oprávněná  
jednat za zadavatele:  Dipl.-Ing. Miroslav Hejna 

Zadavatel v souladu s ustanovením § 49 zákona 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, 
ve znění pozdějších předpisů, poskytuje tyto dodatečné informace: 

Dotaz č. 1 
V příloze č. 4 Smlouvy - Popis realizačních etap Díla je v kap. 2.2.1 Popis jednotlivých kroků 
Etapy 1B uvedeno (poslední odstavec): 

„Pilotní provoz - Etapa 1B (Release 1) bude zakončena jedním z klíčových milníků celé 
implementace - spuštěním příslušné části AISG do ostrého provozu. V rámci zajištění kvality 
musí být testování Release 1 AISG věnován dostatek času před samotným spuštěním. Přesto je 
po dokončení Etapy 1B plánovaný dvouměsíční pilotní provoz, který předpokládá zvýšený 
dohled Dodavatele i Ministerstva financí na fungování systému při zpracování všech 
transakcí a úloh a předcházení případným nežádoucím stavům nebo chybám (případně jejich 
neprodlenému odstranění). Po dvou měsících musí být pilotní provoz vyhodnocen a 
rozhodnuto o jeho ukončení nebo prodloužení." 
Otázka: 
Chápe Uchazeč správně, že, v souladu s grafem Hlavní milníky projektu uvedené v Příloze 
č. 4 Smlouvy kap. 2 Přehled realizačních etap, bude pilotní provoz po dokončení Etapy 1B 
zahájen na začátku měsíce T+12 a ukončen bude na konci měsíce T+13? 
 
Odpověď:  
Zadavatel upravil Zadávací dokumentaci, pilotní provoz není požadován ani pro release 1, ani 
release 2. 

 
Dotaz č. 2 
Dle Přílohy č. 1 Smlouvy-Technická dokumentace, kap. 6.1 Fyzický pohled na architekturu 
budou v rámci projektu existovat 3 prostředí - Produkční, Pre-produkční a Testovací/vývojové 
prostředí (jeho součástí je vývojové a dokumentační prostředí). 
Dle Přílohy č. 1 smlouvy, kap. 6.1 Fyzický pohled na architekturu „Zátěžové testy budou 
probíhat na Produkčním před spuštěním ostrého provozu, nebo na Pre-produkčním prostředí  
 
Otázka: 
Chápe Uchazeč správně, že je možné předpokládat ukončení pilotního provozu před 
dokončením Etapy 2 po 2 měsících, pokud bude po vyhodnocení rozhodnuto, že není nutné 



2 
 

pilotní provoz prodlužovat? Předpokládaná délka pilotního provozu v rámci Etapy 2 je tedy 2 
měsíce. Nebo je třeba v harmonogramu realizace nutné počítat vždy s délkou pilotního 
provozu v rámci Etapy 2 celkem 3 měsíce? 
 
Odpověď 
Zadavatel upravil Zadávací dokumentaci, pilotní provoz není požadován ani pro release 1 ani 
release 2. 
 
Dotaz č. 3 
Na jakých prostředích je plánováno následují testování v Etapě 1B a v Etapě 2 

• Unit testy 
• Funkční testy 
• Integrační testy 
• Testy vysoké dostupnosti 
• Testování datové migrace 
• Nezávislé bezpečnostní testy 
• Akceptační testy 

 
Odpověď 
Jak uvádí kapitola 1.9 přílohy č. 6 Smlouvy, návrh využití jednotlivých prostředí pro testování 
fáze testů bude v každé Etapě součástí návrhu Testovací strategie (výstup projektu 
v odpovědnosti Dodavatele, jak je uvedeno v příloze č. 6 Smlouvy). 
 
Dotaz č. 4 
Na jakých prostředích je plánován pilotní provoz po Etapě 1B a v rámci Etapy 2 (Produkční, 
Pre- produkčním, Testovací/vývojové)? 
 
Odpověď 
Zadavatel upravil Zadávací dokumentaci, pilotní provoz není požadován ani pro release 1, ani 
release 2. 
 
Dotaz č. 5 
Chápe Uchazeč správně, že pokud není v Příloze č. 1 ZD - Závazný návrh Smlouvy explicitně 
uvedeno, že se jedná o pracovní dny, má Zadavatel na mysli vždy kalendářní dny? 
 
Odpověď 
Ano.  

V Praze dne 30. 9. 2016 

 ………………………………… 
Dipl.-Ing. Miroslav Hejna 

náměstek pro řízení sekce 09 
 


		2016-09-30T14:44:17+0200
	Ing. Božena Zděnková




